-7,646,856.80 - 2,724,016.14 - -380.72%

项目重大变动原因：

1、营业收入增长 104.65%，主要为两轮轻型助力车出口市场增长（部分原因为疫情期间各国不鼓励公共

交通出行），轻型电动叉车市场增长所致。

2、营业成本增长 97.90%，主要为销售规模增长所致。

3、毛利率 18.63%，比去年同期增长，主要是生产规模扩大，生产效率提高，单位成本降低所致。

4、税金及附加增长 1160.66%，主要为公司规模增长，员工人数增加，税费相应增长所致。

5、销售费用增长 73.15%，主要为销售规模增长，人员薪酬、及股份支付等费用增长所致。

6、管理费用增长 173.02%，主要为职工薪酬及股份支付费用增长所致。

7、研发费用增长 167.19%，主要为研发投入及股份支付费用增长所致。

8、财务费用下降 38.87%，主要为利息费用减少所致。

9、营业利润增长 95.05%，主要因为销售规模增长，生产效率增高所致

10、利润总额增长 91.96%，主要因为销售规模增长，生产效率提高所致。

11、所得税费用增长 116.81%，主要为利润增长，所得税相应增长所致。

12、净利润增长 88.10%，主要为销售收入增长，销售规模扩大所致。

13、经营活动现金流增长 131.56%，主要为应收账款今年回收比较及时所致。

12

14、投资活动现金增长 100.87%，主要是今年固定资产投资增长所致。

15、筹资活动产生现金流下降 380.72%，主要为银行贷款到期还贷所致。

三、 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -29,184.46

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

146,153.86

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 3,945.33

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -6,003,596.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 76,062.87

非经常性损益合计 -5,806,618.78

所得税影响数 32,078.55

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 -5,838,697.33

四、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

（一） 会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更√会计差错更正□其他原因□不适用

单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

1、 合并财务报表

项目 2020 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款  60,303,500.60   1,940,448.60   62,243,949.20

预付款项  923,661.02   -139,747.20   783,913.82

其他应收款  562,263.70   -18,169.26   544,094.44

存货  50,906,118.52   -3,027,554.23   47,878,564.29

合同资产  714,846.31   148,262.98   863,109.29

固定资产  19,550,142.93   -109,782.76   19,440,360.17

其他非流动资产  258,325.20   112,151.26   370,476.46

递延所得税资产  859,520.06   345,867.12   1,205,387.18

应付职工薪酬  3,519,506.14   858,076.49   4,377,582.63

13

应交税费  6,014,644.11   298,831.31   6,313,475.42

其他应付款  3,585,010.73   -121,305.32   3,463,705.41

合同负债  2,771,080.42   -476,405.39   2,294,675.03

其他流动负债  253,843.27   -59,544.61   194,298.66

预计负债  372,834.83   118,879.59   491,714.42

盈余公积  2,567,004.38   -177,093.83   2,389,910.55

未分配利润  12,850,284.49   -1,189,961.73   11,660,322.76

2、母公司资产负债表项目

项目 2020 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款  60,303,500.60   1,940,448.60   62,243,949.20

预付账款  923,661.02   -139,747.20   783,913.82

其他应收款  562,263.70   -18,169.26   544,094.44

存货  50,906,118.52   -3,027,554.23   47,878,564.29

合同资产  714,846.31   148,262.98   863,109.29

固定资产  19,550,142.93   -109,782.76   19,440,360.17

其他非流动资产  258,325.20   112,151.26   370,476.46

递延所得税资产  859,520.06   345,867.12   1,205,387.18

应付职工薪酬  3,519,506.14   858,076.49   4,377,582.63

应交税费  6,014,644.11   298,831.31   6,313,475.42

其他应付款  3,585,010.73   -121,305.32   3,463,705.41

合同负债  2,771,080.42   -476,405.39   2,294,675.03

其他流动负债  253,843.27   -59,544.61   194,298.66

预计负债  372,834.83   118,879.59   491,714.42

盈余公积  2,567,004.38   -177,093.83   2,389,910.55

未分配利润  12,852,810.27   -1,189,961.73   11,662,848.54

（二） 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用□不适用

1、会计政策变更及依据公司于 2021 年 1 月 1 日开始执行财政部于 2018 年颁布的《企业会计准则

第 21 号——租赁》（简称“新租赁准则”），新租赁准则采用与现行融资租赁会计处理类似的单一模型，

要求承租人对除短期租赁和低价值资产租赁以外的所有租赁确认使用权资产和租赁负债，并分别确认折

旧和利息费用。本公司自 2021 年 1 月 1 日开始按照新修订的租赁准则进行会计处理，并根据衔接规

14

定，对可比期间信息不予调整。

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用√不适用

六、 主要控股参股公司分析

（一） 主要控股参股公司基本情况

√适用□不适用

单位：元

公司名称 公司类型 主要业务 注册资本 总资产 净资产
营业收

入
净利润

上海蜘蛛网技术

开发有限公司

子公司 技术开发 2,000,000 95,047.49

95,047.49

0 -4,464.45

TH

BATTERY

SARL

子公司 生产销售 0 0 0 0 0

长兴精磁电气有

限公司

参股公司 技术服务 10,000,000 0 0 0 0

（二） 主要参股公司业务分析